

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年 9月 (9月 4日 ~ 9月 29日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
9/ 4 ~	100.0	100.0	0.9	0.1	99.1	99.9
9/29	664	691	6	1	658	690
差引き		27	5			32
合 計	1,355	(100.0)	7	(0.5)	1,348	(99.5)

名 証 第 1 部 総売買高 (売り買い合計)
1,483

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
91.4 %	0.5 %	90.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	385	420
現 金	65.6 %	73.0 %
個 人	202	155
信 用	34.4 %	27.0 %
自己現金	6	1
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4 ~	2.7	6.7	89.2	83.3	0.6	3.9	7.4	6.1
9/29	18	46	587	575	4	27	49	42
差引き		28	12			23	7	
合 計	64	(4.7)	1,162	(86.2)	31	(2.3)	91	(6.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	4	27
個 人	0	0

(9月 4日 ~ 9月 29日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(0.8)	(0.3)	(2.0)	(1.0)	(0.0)	(4.8)	(0.0)	(0.6)
9/29	5	2	13	7	0	33	0	4
差引き	3		6			33		4
合計	7	(0.5)	20	(1.5)	33	(2.4)	4	(0.3)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.3)
9/29	0	0	0	0	0	2	0	2
差引き						2		2
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(0.1)	2	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年 9月 (9月 4日 ~ 9月 29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	100.0	100.0	1.2	2.3	98.8	97.7
9/29	864,300	888,471	10,170	20,249	854,130	868,222
差引き		24,171		10,079		14,092
合計	1,752,771	(100.0)	30,419	(1.7)	1,722,352	(98.3)

名証 第1部 総売買代金 (売り買い合計)
1,827,065

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.9 %	1.7 %	94.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	531,928	454,696
現金	72.2 %	68.0 %
個人	204,746	214,367
信用	27.8 %	32.0 %
自己現金	10,170	20,249
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	7.3	6.9	86.2	77.1	1.4	9.4	5.1	6.6
9/29	62,087	60,270	736,674	669,063	11,875	81,398	43,494	57,491
差引き	1,817		67,611			69,523		13,997
合計	122,357	(7.1)	1,405,737	(81.6)	93,273	(5.4)	100,985	(5.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	9,956	81,218
個人	1,919	180

(9月 4日 ~ 9月 29日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(2.5)	(0.2)	(4.4)	(1.1)	(0.2)	(4.2)	(0.1)	(1.5)
9/29	21,636	1,843	37,361	9,214	1,874	36,579	1,216	12,634
差引き	19,793		28,147			34,705		11,418
合計	23,479	(1.4)	46,575	(2.7)	38,453	(2.2)	13,850	(0.8)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.6)	(0.0)	(0.8)
9/29	4	16	3	2	1,209	5,265	0	7,351
差引き		12	1			4,056		7,351
合計	20	(0.0)	5	(0.0)	6,474	(0.4)	7,351	(0.4)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年 9月 (9月 4日 ~ 9月 29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.6)	(0.0)	(99.4)	(100.0)
9/29	7,643	7,724	43	2	7,600	7,722
差引き		81	41			122
合計	15,367	(100.0)	45	(0.3)	15,322	(99.7)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
15,939

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.4 %	0.3 %	96.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	5,537	5,123
現金	84.2 %	78.3 %
個人	1,037	1,419
信用	15.8 %	21.7 %
自己現金	43	2
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(4.7)	(7.6)	(86.5)	(84.7)	(2.5)	(2.9)	(6.3)	(4.8)
9/29	356	587	6,574	6,542	190	224	480	369
差引き		231	32			34	111	
合計	943	(6.2)	13,116	(85.6)	414	(2.7)	849	(5.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	119	198
個人	71	26

(9月 4日 ~ 9月 29日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~		(0.1)	(0.9)	(2.9)	(1.7)	(0.4)	(2.7)	(1.3)	(2.3)
9/29		4	66	219	135	34	205	99	181
差引き			62	84			171		82
合計		70	(0.5)	354	(2.3)	239	(1.6)	280	(1.8)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~		(0.6)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(0.3)	(0.7)	(0.0)	(1.7)
9/29		44	0	34	0	21	51	0	130
差引き		44		34			30		130
合計		44	(0.3)	34	(0.2)	72	(0.5)	130	(0.8)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年 9月 (9月 4日 ~ 9月 29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(100.0)	(100.0)	(1.0)	(0.1)	(99.0)	(99.9)
9/29	4,356,283	4,426,225	44,815	6,471	4,311,468	4,419,754
差引き		69,942	38,344			108,286
合計	8,782,508	(100.0)	51,286	(0.6)	8,731,222	(99.4)

名証 第2部 総売買代金 (売り買い合計)
9,050,257

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.0 %	0.6 %	96.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	3,136,997	2,728,467
現金	86.0 %	78.3 %
個人	512,335	755,984
信用	14.0 %	21.7 %
自己現金	44,815	6,471
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(5.5)	(12.4)	(84.6)	(78.8)	(3.6)	(4.3)	(6.2)	(4.4)
9/29	238,707	548,149	3,649,332	3,484,451	155,915	191,195	267,514	195,959
差引き		309,442	164,881			35,280	71,555	
合計	786,856	(9.0)	7,133,783	(81.7)	347,110	(4.0)	463,473	(5.3)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	121,532	183,631
個人	34,383	7,564

(9月 4日 ~ 9月 29日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~		(0.2)	(2.2)	(3.1)	(2.9)	(0.7)	(3.8)	(1.6)	(3.5)
9/29		8,790	96,130	132,100	127,957	28,755	168,661	69,062	155,401
差引き			87,340	4,143			139,906		86,339
合計		104,920	(1.2)	260,057	(3.0)	197,416	(2.3)	224,463	(2.6)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~		(0.5)	(0.0)	(0.5)	(0.0)	(0.6)	(1.6)	(0.0)	(2.0)
9/29		22,366	29	21,094	3	25,598	68,606	4	86,763
差引き		22,337		21,091			43,008		86,759
合計		22,395	(0.3)	21,097	(0.2)	94,204	(1.1)	86,767	(1.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年 9月

（ 9月 4日 ~ 9月 29日 ） （ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
9/ 4 ~	100.0	100.0	0.6	0.0	99.4	100.0
9/29	8,307	8,415	49	3	8,258	8,412
差引き		108	46			154
合 計	16,722	(100.0)	52	(0.3)	16,670	(99.7)

名 証 第 1・2 部 計
総 売 買 高 (売 り 買 い 合 計)
17,422

総 売 買 高 に 占 め る 「 28 社 」

合 計 及 び 自 己 ・ 委 託 別 比 率

総 計	自 己 取 引	委 託 取 引
96.0 %	0.3 %	95.7 %

個 人 ・ 自 己 の 現 金 ・ 信 用 取 引 数 値

取 引	売 り	買 い
個 人	5,922	5,543
現 金	82.7 %	77.9 %
個 人	1,239	1,574
信 用	17.3 %	22.1 %
自 己 現 金	49	3
自 己 信 用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4 ~	4.5	7.5	86.7	84.6	2.3	3.0	6.4	4.9
9/29	374	633	7,161	7,117	194	251	529	411
差引き		259	44			57	118	
合 計	1,007	(6.0)	14,278	(85.7)	445	(2.7)	940	(5.6)

海 外 投 資 家 売 買 に お け る 法 人 ・ 個 人 の 数 値

	売 り	買 い
法 人	123	225
個 人	71	26

(9月 4日 ~ 9月 29日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(0.1)	(0.8)	(2.8)	(1.7)	(0.4)	(2.8)	(1.2)	(2.2)
9/29	9	68	232	142	34	238	99	185
差引き		59	90			204		86
合計	77	(0.5)	374	(2.2)	272	(1.6)	284	(1.7)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(0.5)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(0.3)	(0.6)	(0.0)	(1.6)
9/29	44	0	34	0	21	53	0	132
差引き	44		34			32		132
合計	44	(0.3)	34	(0.2)	74	(0.4)	132	(0.8)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年 9月 (9月 4日 ~ 9月 29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(100.0)	(100.0)	(1.1)	(0.5)	(98.9)	(99.5)
9/29	5,220,583	5,314,696	54,985	26,720	5,165,598	5,287,976
差引き		94,113	28,265			122,378
合計	10,535,279	(100.0)	81,705	(0.8)	10,453,574	(99.2)

名証 第1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
10,877,322

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.9 %	0.8 %	96.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	3,668,925	3,183,163
現金	83.7 %	76.6 %
個人	717,081	970,351
信用	16.3 %	23.4 %
自己現金	54,985	26,720
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(5.8)	(11.5)	(84.9)	(78.5)	(3.2)	(5.2)	(6.0)	(4.8)
9/29	300,794	608,419	4,386,006	4,153,514	167,790	272,593	311,008	253,450
差引き		307,625	232,492			104,803	57,558	
合計	909,213	(8.7)	8,539,520	(81.7)	440,383	(4.2)	564,458	(5.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	131,488	264,849
個人	36,302	7,744

(9月 4日 ~ 9月 29日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(0.6)	(1.9)	(3.3)	(2.6)	(0.6)	(3.9)	(1.4)	(3.2)
9/29	30,426	97,973	169,461	137,171	30,629	205,240	70,278	168,035
差引き		67,547	32,290			174,611		97,757
合計	128,399	(1.2)	306,632	(2.9)	235,869	(2.3)	238,313	(2.3)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 4~	(0.4)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(0.5)	(1.4)	(0.0)	(1.8)
9/29	22,370	45	21,097	5	26,807	73,871	4	94,114
差引き	22,325		21,092			47,064		94,110
合計	22,415	(0.2)	21,102	(0.2)	100,678	(1.0)	94,118	(0.9)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。